1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0496,  SEGUNDA-FEIRA,  09 DE JANEIRO DE  2023 [ PÁG. 1 /1]

DECRETO Nº 109, DE 09 DE JANEIRO DE 2023.

DISPÕE  SOBRE  DENOMINAÇÃO  DO
AUDITÓRIO DO PALÁCIO DA SAÚDE
VALDETE  GONÇALVES  DE  SOUSA  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Tuntum, Estado do Maranhão, no uso de
suas  atribuições  legais  e  conforme o  art.  67,  inciso  VI,  da  Lei
Orgânica, e,

CONSIDEREANDO a  brilhante  trajetória  profissional
como Dentista e Policial Militar, nesta cidade,

CONSIDERANDO  o  grande  legado  deixado  pelo
Sargento  Dr.  Erisnaldo  Borges  Diniz,  assim  como  no  município  de
Tuntum.

DECRETA:

Art. 1º- Passa denominar-se “Auditório Dr. Erisnaldo
Borges  Diniz” o  Auditório  o  Palácio  de  Saúde  Valdete  Gonçalves

Sousa,  localizado  na  Avenida  Dr.  Joacy  Pinheiro,  Centro  de

Tuntum/MA.

Art.  2º-  A  Prefeitura  Municipal,  através  do  setor

responsável, deverá providenciar a placa indicativa para identificação

do referido Auditório.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, ficam revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE TUNTUM,  ESTADO

DO MARANHÃO, aos nove dias do mês de janeiro do ano de dois

mil e vinte e três (09/01/2023).

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA
Prefeito Municipal de Tuntum/MA

SUMÁRIO

DECRETO: Páginas...............................… 1/1

		2023-01-09T17:49:40-0300
	MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166